ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 005 - 20 DE JANEIRO DE 2026 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 18B123198616C18

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

RUA JACOB FREITAS, 526-CENTRO • CNPJ: 07.689.847/0001-74•CEP: 64.110-000
E-mail: camarajfpi@outlook.com

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS - PIAUÍ

GABINETE DA PRESIDENTE

PORTARIA Nº 022/2026, 02 de janeiro de 2026

“Dispõe sobre nomeação de servidor público
no exercício de cargo de provimento em
comissão no âmbito da câmara municipal de
José de Freitas – PI”.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS, ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a lei orgânica municipal, do
regimento interno e de demais disposições legais e, CONSIDERANDO;

I – Que os cargos em comissão, de confiança são de livre provimento e exoneração a cargo
da Presidenta da Câmara Municipal, previstos na resolução 002/2023;

II – Que a administração pública municipal está subordinada aos princípios da
administração pública, constantes do caput do art 37 da constituição federal;

RESOLVE:

Art 1º - nomear, a partir do dia 02 de janeiro de 2026, cargo em comissão de ASSESSOR(A)
PARLAMENTAR  da câmara municipal de José de Freitas –PI, o(a) SR(a). EMANUEL
RUDSON PAULINO DE SENA SILVA CPF /RG Nº 7537151

Art 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria terá efeito a partir 2 de janeiro
de 2026.
Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS,
ESTADO DO PIAUÍ, em 2 de janeiro de 2026

VER. HELENA MARIA ROCHA BARROS

Presidente da CMJF.